ü Copia de identificación oficial vigente de quién efectuará el trámite 

A falta de carta poder simple, puede presentar: 
ü Contrato de arrendamiento o comodato (emitido por el nuevo propietario y en favor de quien realizará 
el trámite) 

Costo del Trámite o Servicio:                           

$ 269.86 (Doscientos Sesenta y Nueve 86/100 MN) + I.V.A. 

Nota: Precios vigentes del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025. Según el artículo 14 de la Ley de Ingresos para el Municipio de San Francisco del 
Rincón, Gto. Del ejercicio fiscal del año 2025, publicada en el Periódico Oficial del Estado de Guanajuato el 31 de diciembre de 2024.